
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.12.2021                                                                                            № 241 

 

                                                                                                                  

р.п. Ишеевка 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования 

«Ульяновский район» Ульяновской 

области  

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31 июля 

2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области решил: 

1. Пункт 5 Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской 

области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 06.10.2021 №206, 

изложить в следующей редакции:  

«5. Обжалование решений уполномоченного органа, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный 

контроль» 

5.1. Решения уполномоченного органа, действия (бездействие) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный 

контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке. 

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения уполномоченного 

органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных 

осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ульяновский район» 

Ульяновской области                                                                              В.Б.Кузин 


